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کاهش عرضه مرغ
طبق اعلام مرکز آمار، در شــهریور امســال عرضه انواع 
گوشت طیور در کشتارگاه های رسمی کشور با کاهش نسبت 
به ســال و ماه گذشته مواجه شــده، اما همین آمارها برای 
گوشــت قرمز وضعیت متفاوتی دارد و در اکثر موارد رشــد 

داشته است.
به گزارش ایسنا، مقایســه عملکرد کشتارگاه های رسمی 
کشــور در شهریور امسال با ماه مشابه سال گذشته حدود ۱۶ 
درصد کاهش داشته است. مقدار عرضه گوشت در شهریور 
امســال نسبت به ماه مشابه ســال قبل برای ماکیان (مرغ و 
خروس) ۱۶ درصد، بوقلمون ۲۷ درصد، بلدرچین ۵۴ درصد 
و ســایر انواع طیور ۴۱ درصد کاهش و شــترمرغ ۱۹ درصد 

افزایش داشته است.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در همین ماه 
با شهریور سال گذشته نشــان دهنده افزایش چهار درصدی 
مقدار عرضه گوشــت قرمز در کشــتارگاه های رسمی کشور 
اســت. مقدار عرضه گوشــت در شهریور امســال نسبت به 
ماه مشــابه سال قبل برای گوســفند و بره ۱۶ درصد و برای 
گاومیش و بچه گاومیش ۱۱ درصد افزایش و برای بز و بزغاله 
چهار درصد، برای گاو و گوســاله چهار درصد و برای شتر و 

بچه شتر ۲۵ درصد کاهش داشته است.

جنگ لیتیوم به بولیوی کشید
قیمت فلز لیتیوم از ابتدای سال ۲۰۲۱ تاکنون حداقل ۱۰ برابر 
شــده است و با توجه به گســترش جهانی صنعت خودروهای 
الکترونیکی، کشــورهای معدود دارای ذخایر فراوان لیتیوم، به 

هدف اصلی جنگ قدرت در این زمینه تبدیل شده اند.
به گزارش ایلنا از فایننشــنال تایمز، کربنات لیتیوم عمدتا در 
ســاخت باتری خودروهای برقی اســتفاده می شــود و بولیوی 
بیشــترین ذخیره این ماده معدنــی را دارد. قیمت فلز لیتیوم از 
ابتدای ســال ۲۰۲۱ تاکنون حداقل ۱۰ برابر شده است و با توجه 
به گسترش جهانی صنعت خودروهای الکترونیکی، کشورهای 
معدود دارای ذخایر فراوان لیتیوم به هدف اصلی جنگ قدرت 
در این زمینه تبدیل شــده اند که درگیری شدید در بولیوی، کشور 
آمریکای جنوبی، بین شــرکت های چینی، روســی و آمریکایی 

نمونه کنونی آن است.
با تشدید رقابت جهانی برای تأمین منابع لیتیوم، شرکت های 
چینی و روســی در رقابت برای باز کردن پتانســیل عظیم لیتیوم 
بولیوی، بزرگ ترین صادرکننده ایــن فلز حیاتی برای باتری های 
خودروهای الکتریکی در جهان، قرار دارند. فهرســت شــرکای 
احتمالی دولت چپ گرا در بولیوی برای مناقصه شــامل چهار 
شرکت چینی و یک شرکت روسی است. یک شرکت آمریکایی، 

تنها شرکت غربی است که در این مسابقه شرکت می کند.
به گفته سازمان زمین شناسی ایالات متحده، این کشور دارای 
بزرگ ترین منبع لیتیوم در جهان اســت، اما ســنگ بنای گمشده 
«مثلث لیتیوم» آمریکای لاتین اســت که دیگر ســتون های آن، 
شیلی و آرژانتین، تلاش های بیشــتری برای توسعه منابع خود 
انجــام داده اند، اما با پیشــی گرفتن تقاضــا از عرضه و افزایش 

قیمت ها، بولیوی به یک هدف جذاب تبدیل شد.

تکلیف جاماندگان سهام عدالت 
چه شد؟

وزیــر اقتصاد و امور دارایی آخرین تصمیمات دولت را در 
حوزه جاماندگان سهام عدالت تشریح کرد.

به گزارش ایســنا، احســان خاندوزی در حاشــیه جلسه 
هیئــت دولــت در جمع خبرنگاران با اشــاره بــه وضعیت 
جاماندگان ســهام عدالت گفت: به جهت اینکه این تکلیف 
قانون بودجه ۱۴۰۱ اســت، دولت مصوبه ای داشت و در گام 
اول برای افراد تحت پوشــش نهادهای حمایتی مثل کمیته 
امداد و بهزیســتی، ۱۰ میلیون سهام عدالت به ازای هر فرد 
مصوب و منابع آن  مشــخص شــد و این امــر منتظر تأییدیه 
مجلس اســت. اگر ایرادی گرفته نشــود، رســما ابلاغ و در 

ماه های بعد اجرائی خواهد شد.
او با اشــاره به وضعیت شــش دهک اول درآمدی دیگر 
گفت: با توجه به اینکه تکلیف دولت این اســت که ســهام 
لازم را به ســازمان تأمین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی 
کشــوری بدهد، حــوزه بازنشســتگی در اولویــت پرداخت 
بدهی های دولت است و از این بابت ۹۰ هزار میلیارد باید در 

اختیار این شرکت ها قرار بگیرد.
خانــدوزی تأکیــد کــرد: پــس از حل وفصــل مســئله 
بازنشســتگان، میزان باقی مانده در اختیار شــش دهک قرار 
می گیــرد. به محض آنکــه ۹۰ هزار میلیارد تومان ســازمان 
تأمین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی اختصاص پیدا کند، 

درباره باقی مانده سهام مصوبه خواهیم داد.

 ترکیه دروازه گاز اروپا می شود
ترکیه به دنبال ایجاد دروازه بزرگ انتقال گاز به اروپا است. 
به گزارش ایلنا از تاس، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری 
ترکیه، اعلام کرد که ترکیه یک هاب بین المللی ایجاد می کند 

که از طریق آن گاز روسیه به اروپا می رسد.
او گفــت: اکنون در اروپا با این ســؤال ســروکار دارند که 
چگونــه در زمســتان آینده گــرم بمانند. ما چنین مشــکلی 
نداریــم. ما با ولادیمیــر پوتین برای ایجاد یــک هاب گاز در 
کشــورمان به توافق رســیده ایم که از طریق آن هاب گاز در 

کشورمان ایجاد کنیم.
به گفته او، گاز طبیعی روســیه با واسطه به اروپا تحویل 

داده می شود و اروپا سفارش گاز را به ترکیه می دهد.
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روســیه، در ســخنرانی 
هفته گذشــته در مجمع هفته انرژی روسیه پیشنهاد ایجاد 
بزرگ تریــن هاب گازی اروپا در ترکیه و هدایت حجم گازی را 
که ترانزیت آن دیگر از طریق نورد استریم امکان پذیر نیست، 
به این هاب داد. به گفته پوتین، ممکن است این امر مستلزم 
ســاخت یک سیســتم خط لوله گاز دیگــر و ایجاد یک هاب 
در ترکیه باشــد که در صورت تمایل، گاز به کشورهای ثالث 

به ویژه اروپایی عرضه شود.
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 شرکت ملی صنایع پتروشــیمی در پاسخ به گزارش «شرق» 
دربــاره افزایــش قیمــت جهانــی گاز و تعطیلــی بســیاری از 
کارخانه های پتروشــیمی ایران، توضیحاتی ارائه داده است که 

مشروح آن در ادامه می آید.
۱- فرمول قیمــت گاز مصوبه هیئت وزیران بوده و از ســال 
۱۳۹۴ تاکنون اجرا شده و تا قبل از جنگ روسیه و اوکراین مشکل 
یــا نارضایتی در این خصوص وجود نداشــته اســت؛ به گونه ای 
که طی ســال های اخیر شــرکت های مصرف کننده گاز از  جمله 
واحدهای تولیدکننده متانول از ســودهای عملیاتی چشمگیری 
برخوردار شــده اند و داده های موجود در بورس خود بیانگر این 
مدعاســت. حال به دلیل جنگ مذکور قیمت گاز در منطقه اروپا 
به شدت بالا رفته و قیمت گاز تحویلی به پتروشیمی ها به عنوان 
خــوراک را که مطابق همان فرمول متأثــر از قیمت گاز در اروپا 
و آمریکاســت، بالا برده اســت؛ اما دولت نیــز در این خصوص 
به  گونــه ای عمل کرده  که تا حد امکان مانع زیان شــرکت های 

مصرف کننده گاز شــود. در این خصوص در قانون بودجه ســال 
جاری ســقف قیمت گاز به عنوان خوراک واحدهای پتروشیمی 
۵۰۰۰ تومان لحاظ شده است که با لحاظ نمودن نرخ ارز دولتی، 
نرخ مذکور به مراتب پایین تر از قیمت های گاز طبیعی در مناطق 

اروپا و آمریکا است.
۲- همچنین با نگاهی به تجارت جهانی در اقصی نقاط دنیا 
متوجه خواهیم شــد که تولیدکننــدگان همواره نبض بازار را در 
دست داشته و با اندک تغییراتی در عرضه و تقاضا، قیمت مواد 
اولیــه، نرخ انرژی و...، میزان تولید خود را تنظیم می نمایند و در 
بســیاری از موارد بالاخص بحران های خاص جهانی، بسیاری از 
تولیدکننــدگان تصمیم به توقف تولید در مقطع خاصی از زمان 
نمــوده و همواره اقتصــاد تولید خود را کنتــرل می نمایند و در 
هیچ کجای دنیا دولت مربوطه بابت زیان ده شــدن شــرکت های 
تولیدی بخش خصوصی دســت به تغییر قوانین و یا پرداخت از 

محل بودجه دولتی نمی زند.

۳- در خصوص زنجیره ارزش متانول، سال هاســت که بحث 
تبدیل متانول به پروپیلن مطرح بوده و در حال حاضر نیز دانش 
فنی آن توسط شــرکت پژوهش و فناوری تهیه و موجود است، 
اما بــه دلیل اقتصاد ضعیف آن و همچنیــن کمبود پروپیلن در 
کشور، وزارت نفت از طریق آیین نامه تخفیف پلکانی شرایطی را 
فراهم نموده که امکان سرمایه گذاری در این خصوص با صرفه 
اقتصادی مناسب جهت سرمایه گذاران بخش خصوصی فراهم 
MTO/ شــود. ســرمایه گذاری مورد نیاز برای احداث واحدهای
MTP کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار اســت و پــس از تولید پروپیلن، 
ادامه زنجیره از اقتصاد مناسبی برخوردار بوده و نیازی به اعمال 

تخفیف توسط دولت نیست.
بنابرایــن واحدهای متانولی که تاکنون از ســوددهی بســیار 
مناسبی برخوردار بوده اند بهتر است کمی دقیق تر و آینده نگر تر 
به فردای نه چندان دور بیندیشــند. امروز مشــکل جنگ روسیه 
و اوکراین موجب افزایش قیمت گاز و کاهش ســودآوری شده 

است . فردای نه چندان دور، عرضه بیشتر از تقاضای متانول خود 
موجب کاهش قیمت متانول و به دنبال آن کاهش ســودآوری 
واحدهای فوق خواهد شــد. لذا توجه به توسعه زنجیره ارزش 

توسط واحدهای متانول یکی از الزامات بقا در آینده است.
۴- شــایان ذکر اســت مفهــوم قابلیت رقابت پذیــری بدین 
معناست که در تمامی عرصه ها شــرایطی را فراهم نماییم که 
بتوانیم با رقبای خود رقابــت کنیم نه بدین معنا که منابع ملی 
را به ناچیزترین قیمت برداشــت نموده تــا بتوانیم با رقبایی که 
منابع خود را با قیمت جهانی برداشت می کنند از سود مناسبی 
برخوردار شــویم. بنابراین بایســتی به افزایش بهره وری ســایر 

عوامل تولید نیز به طور جد پرداخته شود.
۵- علی رغــم تمام توضیحــات فوق، شــرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی با همفکــری تولیدکننــدگان و وزارت نفت در حال 
بازنگری فرمول قیمت خوراک گاز طبیعی می باشــد به گونه ای 

که پایداری تولید را حفظ نماید.

ی صنایع پتروشیمی در پاسخ به گزارش «شرق» اعلام کرد شرکت مل
تخفیف دولت برای خوراک پتروشیمی ها

شــرق؛ «پخت نداریم!» این جمله ای اســت که بســیاری از نانوایی های شهرستانی به 
مشــتریان خود می گویند. نانوایی هایی که می گویند ســهمیه آردشــان کم شده است و 
هزینه ها سر به فلک کشیده و دیگر پخت نان صرفه اقتصادی ندارد. مشتریان می گویند 
صف ها طولانی تر شده است و گاهی ناچار هستند به چند نانوایی سر بزنند تا بتوانند نان 
بخرند؛ اما آن ســر ماجرا دولت است که کاهش سهمیه آرد و صف طولانی نانوایی ها 
را انکار می کند. اکنون ماجرای صف طولانی نانوایی ها به بهارســتان رســیده اســت و 
روح االله حضرت پــور، نماینده ارومیــه در صحن علنی مجلس گفــت: «بحران نان در 
شهرســتان ارومیه مردم را کلافه کرده است، آیا شــما به زن و بچه و خانواده خودتان 
اجازه می دهید از ســاعت پنج و شــش صبح تا ظهر برای خرید یک بسته نان در صف 

باشند؟».
پخت  نان  صرفه  اقتصادی  ندارد!

ســاعات پخت بسیاری از نانوایی ها محدود شده است و برخی نانوایی ها روی کرکره 
مغازه های خود اطلاعیه چسبانده اند که به دلیل نبود آرد تعطیل است. این خلاصه ای 
از گزارش مشتریان نانوایی های شهرستانی است. آنها از صف طولانی نان شکایت دارند 
و اینکه در ســاعت های مختلف شبانه روز گاهی مجبور هستند به چند نانوایی مراجعه 

کنند.
نانوایی ها می گویند که هزینه هایشان تصاعدی بالا رفته و قیمت نان ۱۶ ماه است که 
بدون تغییر مانده اســت. صاحب یک نانوایی آزادپز در کرج به «شرق» توضیح می دهد 
که بهای هر کیسه آرد در بازار آزاد به حدود ۶۶۰ هزار تومان رسیده و دستمزد کارگران 

امسال ۵۷ درصد افزایش یافته است.
او ادامه می دهد که اگر یک نانوایی بخواهد به صورت تمام وقت کار کند، باید هزینه 
صبحانه و ناهار و شام کارگران خود را هم پرداخت کند و خرید سه پرس غذا برای یک 
کارگر روزانه حدود ۵۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومان آب می خورد. اگر هزینه ســنگین آب و برق و 
گاز و رقم اجاره مغازه هم به این هزینه ها اضافه شــود، متوجه می شوید که پخت نان 
در نانوایی های آزادپز دیگر صرفه اقتصادی ندارد. به ویژه اینکه بیشــتر مردم مشــتری 

نانوایی های سهمیه ای هستند.
در ایــن میان نانوایی های دولتی هم مشــکلات خاص خــود را دارند. آنها می گویند  
نه تنها سهمیه آردشان کم شده است که قیمت گذاری دستوری و فشار هزینه های بالای 

نانوایی ها مانع از فعالیت تمام وقت بسیاری از واحدهای پخت نان شده است.
مالک یک نانوایی ســهمیه ای در کرج به «شــرق» توضیح می دهد که حدود ۱۶ ماه 
است قیمت نان تغییر نکرده و « دولت بگوید کدام صنف است که حدود ۱٫۵ سال است 

قیمت هایش را تغییر نداده که از نانوایی ها چنین انتظاری وجود دارد؟».
ایــن نانوا ادامه می دهد در حال حاضر نه تنها ســهمیه آرد نانوایی ها کمتر شــده که 
قیمــت هر کیســه آرد ســهمیه ای که تا پیش از جنــگ اوکراین حــدود ۳۸ تا ۴۰ هزار 
تومان بود هم اکنون به حدود ۵۰ تا ۶۰ هزار تومان رســیده اســت. ضمن اینکه هزینه 
حمل ونقل آرد بالا رفته و دســتمزد کارگران و نرخ سرســام آور آب، برق و گاز و ... همه 
و همــه تصاعدی بوده اما دولت انتظار دارد که نانــوا نان را با همان قیمت حدود ۱٫۵ 

سال پیش بفروشد.
دولت: تکذیب می کنیم!

با این حال دولت این مســائل را رد کرده و چندی پیش باشــگاه خبرنگاران موضوع 
کاهش ســهمیه آرد و کاهش ســاعت کار واحدهای نانوایی را تکذیــب کرد و از قول 
مســعود امراللهی، مدیر کل دفتر بازرســی و نظارت بر کالای اساسی وزارت کشاورزی 
نوشت  «تاکنون گزارشی مبنی بر کاهش ساعت کار نانوایی ها نداشتیم؛ چرا که با اجرای 
طرح هوشمندســازی و رقابتی شدن نانوایی ها، در برخی نقاط شهر ۲۴ ساعته نانوایی ها 

فعالیت دارند».
او تأکید کرد: «مردم هر گونه تخلف کم فروشی یا گران فروشی نانوایی ها را به سامانه 

۱۲۴ اعلام کنند تا در اسرع وقت به شکایت آنها رسیدگی شود».
بنا بر ادعای این مقام مسئول واحدهای نانوایی برحسب کیسه های آردی که ماهانه 

دریافت می کنند، روزانه پخت می کنند که با اتمام کیســه های آرد سهمیه روزانه ممکن 
است پختی نداشته باشــند؛ این موضوع به ندرت اتفاق می افتد یا میزان سهمیه برخی 
نانوایی ها نســبت به نانوایی های دیگر کمتر اســت  اما اینکه تمامــی واحدها ملزم به 

کارکردن و پخت در تمام طول روز باشند، این طور نیست.
صف  نان  به  بهارستان  رسید

بــا وجود تکذیب دولت اما صف طولانی نان به بهارســتان رســیده و دیروز نماینده 
ارومیه در مجلس با اشاره به بحران توزیع نان در استان آذربایجان غربی از وزیر صمت 

خواست که اگر نمی تواند این موضوع را مدیریت کند، استعفا بدهد.
به گزارش ایســنا، روح االله حضرت پور در جلسه علنی چهارشنبه مجلس در تذکری 
شفاهی خطاب به دولت و رئیس جمهور گفت: بحران نان در شهرستان ارومیه مردم را 
کلافه کرده است، آیا شما به زن و بچه و خانواده خودتان اجازه می دهید از ساعت پنج 

و شش صبح تا ظهر برای خرید یک بسته نان در صف باشند؟
نماینده ارومیه در مجلس با طرح این ســؤال که چرا ســهمیه استان آذربایجان 
غربی و شهرســتان ارومیه از ســال ۹۵ ثابت مانده و افزایشــی نیافته است، خطاب 
به وزیر صمت گفت: شــما با تصمیمات غیر کارشناســی و بی اســاس در حوزه آرد و 
نان فقط دلال  بازی راه انداخته اید. وقتی تفاوت قیمت نان ســوپرمارکت و نانوایی ها 
۳.۵ برابر شود، مشخص اســت که بحران به وجودآمده و صف های طولانی تشکیل 

می شود.
حضرت پور با بیان اینکه به خاطر همین ســوء مدیریت ها طرح استیضاح وزیر صمت 
را به جریــان انداختیم، خطاب به رئیس جمهور گفت: چرا وزیر حاضر به پاســخ گویی 
نیســت؟ ایشان و دولت باید پاســخ گوی سوء مدیریتشان باشند. بعد می گویند چرا مردم 
ناراحت هستند، این سوء مدیریت و بی تدبیری مردم را عصبانی می کند. به واالله که مردم 

حقشان این نیست...

کاهش  قدرت  خرید، مصرف نان  را  بیشتر  کرد
«نه تنها سهمیه آرد برخی شهرستان ها کاهش یافته است که با کاهش قدرت خرید 

مردم، مصرف نان بیشتر شده و سهمیه های فعلی جواب گو نیست».
این نکته ای است که محمدرضا نظرنژاد، رئیس اتحادیه نانوایی های سنگکی می گوید و 
البته روایت نانوایی ها و مشــتریان آنها را تأیید می کند و به «شرق» می گوید که سهمیه آرد 
در تهران کاهش نداشته اما سهمیه آرد برخی شهرستان ها کاهش داشته است. او توضیح 
می دهد که بــا کاهش قدرت خرید مردم، میزان مصرف نان مــردم افزایش یافته و جالب 
است که بدانید میزان مصرف نان حتی در شمال شهر تهران هم افزایشی بوده است و این 

وضعیت در شهرستان ها که مردم قدرت خرید کمتری دارد، ضریب بیشتری دارد.
ایــن مقام صنفــی همچنین تأکید می کنــد دخالت دولت در بــازار آرد و نان باعث 
مشکلات پیچیده شده است و در حال حاضر حاشیه سود نانوایی های سهمیه ای به طور 

قابل ملاحظه ای کاهش داشته است.
نظرنــژاد ادامه می دهــد که با روند تصاعــدی هزینه های تولیــد دولت قیمت نان 
را ثابت نگه داشــته و باعث شــده که برخی نانوایی ها به ناچار بــه کاهش وزن چانه 
نان روی بیاورند. او تأکید می کند که در حال حاضر قیمت یک قرص نان ســنگک ســاده 
۴۴۰ گرمی با نرخ دولتی سه هزار تومان و نرخ مصوب نان کنجدی پنج هزار تومان است 

اما ۸۰ درصد مشتریان متقاضی خرید نان ساده سه هزار تومانی هستند.
نظر نژاد ادامه می دهد که اگر دولت نرخ نان را افزایش ندهد، بســیاری از نانوایی ها 
توجیهــی برای ادامــه فعالیت ندارند. بــه گفته این مقــام صنفی پیشــنهاد نانوایان 
پنج هزار تومانی شــدن هر قرص نان سنگک ساده است و حالا آنها درخواست افزایش 

قیمت نان را در نامه ای به محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری تسلیم کرده اند.
هرچند  به نظر می رســد تورم دو رقمی و کاهش قدرت خرید مشــتریان دولت را سر 

دو راهی قیمت نان قرار داده است.

نانوایی ها میان افزایش هزینه ها و  قیمت گذاری اجباری گرفتار شده اند

دو راهی نان
اتحادیه نانوایان سنگکی: کاهش قدرت خرید، مصرف نان را حتی در شمال شهر تهران هم افزایش داده است
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